西宮市防災会議 議事録

開催日：令和６年３月 26 日（火）

西宮市防災会議 議事録

【１】 日  時

令和６年３月 26 日（火）午後２時 00 分～午後 2 時 38 分

【２】 場  所

西宮市役所 第二庁舎４階 対策本部室（ウェブ会議併用）

【３】 出席者

別紙のとおり

【４】 議事要旨（議長：石井市長）

（１） 今年度の防災の取組について

事務局より説明をしたところ、質疑及び意見はなかった。

（２）西宮市地域防災計画・水防計画の修正・変更（案）について

事務局より提案説明をしたところ、以下のとおり質疑及び意見があった。

（委員）

今回追加した災害ケースマネジメントに関する記述は、西宮市で被災された方や他市

で被災し西宮市に広域避難された方など、対象をどこまでとしているか。

（事務局）

現状、具体的に対象の絞り込みはできていないが、今後関係者と協議を重ねて検討し

ていきたい。

その他、質疑及び意見はなく、原案どおり承認された。

（３）その他

事務局より説明をしたところ、質疑及び意見はなかった。

【５】 会議の傍聴者

０名

【６】 会議において必要と認めたその他の事項

なし

      以  上